
 
 
 

 
Российская Федерация     

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
11.04.. 2024 г                                                                                                    № 101 
Об исполнении действующего 
 законодательства 
по противодействию коррупции.                    
 
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (ред. от 03.07.2016), в соответствии со ст.179 
Бюджетного кодекса РФ, Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС «О 
противодействии коррупции в Ростовской области» (ред. от 23.06.2016), 
постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28.091.2015 № 882 
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в 
городе Ростове-на-Дону», информационного письма Управления образования от 
21.04.2023г Исх. № 59/52/147/к 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Работникам МАДОУ № 301: 
1.1. Обеспечить исполнение   плана мероприятий по противодействию коррупции в 

МАДОУ №301 
1.2. С целью исключения случаев неправомерного взимания работниками МАДОУ 

наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей   
использовать законные формы привлечения пожертвований; - постоянно  

1.3. Провести совещания с педагогическим коллективом  МАДОУ по вопросам 
исполнения плана противодействия коррупции в сфере образования и соблюдения 
законности при привлечении добровольных пожертвований. – срок исполнения – 
постоянно 
1. Своевременно информировать МКУ «Отдел образования Первомайского 

района» о выявленных фактах противоправной деятельности в учреждениях 
образования. 

2. Информацию по противодействию коррупции в сфере образования 
разместить на сайтах образовательных организаций. Ответственный: старший 
воспитатель – Тимощенко Д.Н. 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставить за собой. 
 
Заведующий МАДОУ № 301                                                .Н.И.Евтеева 
Ознакомлены: 

 



 


	Российская Федерация    

	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»


		2024-04-11T11:13:35+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




